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VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL

VENTA DE BIENES

Venta de Bienes Varios

VENTA DE SERVICIOS

Venta de Servicios Varios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

ALQUILERES

Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL
Transferencias y Donaciones Corrientes de la Administración 
Central
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL
Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración 
Central

NOMBRE

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

Tesoro Nacional Recursos Propios

 0  134,376,314
 0  16,002,000
 0  16,002,000
 0  118,374,314
 0  118,374,314
 0  2,000,000
 0  2,000,000
 0  2,000,000

 2,639,484,785  0
 2,639,484,785  0

 2,639,484,785  0

 29,287,515  0
 29,287,515  0

 29,287,515  0

 134,376,314
 16,002,000
 16,002,000

 118,374,314
 118,374,314

 2,000,000
 2,000,000
 2,000,000

 2,639,484,785
 2,639,484,785

 2,639,484,785

 29,287,515
 29,287,515

 29,287,515

 2,668,772,300  136,376,314

TOTAL 

TOTAL GENERAL :

FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS

ETAPA: APROBADO CONGRESO
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PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

0

0

0

0

 00

 00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DEL GASTO NOMBRE TOTAL

Etapa: APROBADO CONGRESO

Tesoro Nacional Recursos Propios

FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

1
1
1
1
1
1
1

1
1

1

1

1

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2

1
1
1
1
1
1
1

2
2

4

5

6

1
1
1
1
1
1
1

3

5
5
5
5
5
5

9
9

 1
 4
 5
 5
 6
 7
 7

 2
 9

 1

 9

 0

 1
 2
 3
 4
 4
 4
 4

 1

 1
 3
 4
 6
 7
 9

 1
 2

 00
 00
 10
 20
 00
 40
 50

 00
 90

 00

 00

 00

 00
 00
 00
 10
 20
 30
 90

 00

 00
 00
 00
 00
 00
 00

 00
 00

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto de Previsión Social 

Contribuciones para Seguro Social

Jornales

Otros Servicios Personales

Horas Extraordinarias

Otras Asistencia Social al Personal

Beneficios y Compensaciones

Energía Eléctrica

Agua

Gas

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Otros Servicios Básicos

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

 2,415,710,371  0

 27,134,301  0

 6,000,000  0

 5,165,000  0

 42,009,683  0

 0  33,329,040

 0  15,000,000

 0  25,223,379

 0  1,450,000

 2,415,710,371

 27,134,301

 6,000,000

 5,165,000

 42,009,683

 33,329,040

 15,000,000

 25,223,379

 1,450,000

 2,496,019,355  0

 0  75,002,419

 2,496,019,355

 75,002,419

 1,658,296,747  0
 171,409,540  0
 121,441,396  0
 121,441,396  0
 121,441,396  0
 180,526,500  0

 41,153,396  0

 1,092,000  0
 26,042,301  0

 6,000,000  0

 5,165,000  0

 42,009,683  0

 0  26,083,700
 0  3,284,000
 0  1,000
 0  525,290
 0  3,021,997
 0  400,000
 0  13,053

 0  15,000,000

 0  13,519,883
 0  3,942,863
 0  2,000,000
 0  2,444,851
 0  2,543,629
 0  772,153

 0  500,000
 0  950,000

 1,658,296,747
 171,409,540
 121,441,396
 121,441,396
 121,441,396
 180,526,500

 41,153,396

 1,092,000
 26,042,301

 6,000,000

 5,165,000

 42,009,683

 26,083,700
 3,284,000

 1,000
 525,290

 3,021,997
 400,000
 13,053

 15,000,000

 13,519,883
 3,942,863
 2,000,000
 2,444,851
 2,543,629

 772,153

 500,000
 950,000

FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS
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ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 

0 0  00 MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DEL GASTO NOMBRE TOTAL

Etapa: APROBADO CONGRESO

Tesoro Nacional Recursos Propios

FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

3
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3
3
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3
3
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 4
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 1
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 1
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 4
 5
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 7

 2
 3
 4

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 6
 6
 6
 6
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 8
 9
 9

 00
 00
 10
 20
 00

 00
 00
 00
 00

 00
 00
 00
 00
 00
 00
 00

 00
 00
 00

 00
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 00
 00
 00
 10
 20
 30
 40
 50
 00
 00
 10
 20

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos para Animales

Productos Agrícolas

Productos Forestales

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Hilados y Telas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Calzados

Papel de Escritorio

Papel para Computación

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Textos de Enseñanza

Especies Timbradas y Valores

Artículos de Cuero

Artículos de Caucho

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales

Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Kerosén

Gas LPG

Aceites y Grasas Lubricantes

Específicos Veterinarios

Productos de Material Plástico

Productos Explosivos y de Pirotecnia

Productos Fotoquímicos

 0  2,039,522

 0  1,367,253

 0  7,684,312

 0  279,064

 0  5,359,291

 2,039,522

 1,367,253

 7,684,312

 279,064

 5,359,291

 0  25,811,255  25,811,255

 0  1,091,179
 0  462,000
 0  178,640
 0  18,800
 0  288,903

 0  48,360
 0  58,336
 0  859,757
 0  400,800

 0  2,169,870
 0  311,817
 0  625,101
 0  1,793,390
 0  1,535,237
 0  1,184,097
 0  64,800

 0  19,600
 0  60,248
 0  199,216

 0  984,209
 0  1,058,010
 0  144,800
 0  192,140
 0  627,575
 0  327,146
 0  1,072,603
 0  1,200
 0  10,500
 0  110,400
 0  80,000
 0  230,764
 0  2,400
 0  511,585

 1,091,179
 462,000
 178,640
 18,800

 288,903

 48,360
 58,336

 859,757
 400,800

 2,169,870
 311,817
 625,101

 1,793,390
 1,535,237
 1,184,097

 64,800

 19,600
 60,248

 199,216

 984,209
 1,058,010

 144,800
 192,140
 627,575
 327,146

 1,072,603
 1,200

 10,500
 110,400
 80,000

 230,764
 2,400

 511,585

FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS
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PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

MINERALES VARIOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

0

0

0

0

0

0

 00

 00

 00

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

OBJETO DEL GASTO NOMBRE TOTAL

Etapa: APROBADO CONGRESO

Tesoro Nacional Recursos Propios

FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO 

INTERNAS
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1
1
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 1
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 1
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 4
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 8

 1

 2
 2

 30

 00
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 10
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Productos Químicos de Uso Personal

Productos Ferrosos

Productos no Ferrosos

Estructuras Metálicas Acabadas

Herramientas Menores

Material de Guerra y Seguridad

Productos de Hojalata

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Productos de Arcilla y Cerámica

Productos de Vidrio

Productos de Loza y Porcelana

Productos de Cemento, Asbesto y Yeso

Cemento, Cal y Yeso

Productos Aislantes

Productos Abrasivos

Piedra, Arcilla y Arena

Dolomita

Azufre

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental Médico-Quirúrgico Menor y de 

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Utiles Deportivos y Recreativos

Construcciones y Mejoras de Bienes en 

Becas

Ayuda Social a Personas

 0  5,359,291

 0  1,461,377

 0  928,956

 0  108,722

 0  6,582,758

 29,287,515  0

 62,912,300  34,240,270

 5,359,291

 1,461,377

 928,956

 108,722

 6,582,758

 29,287,515

 97,152,570

 0  25,811,255

 29,287,515  0

 62,912,300  34,815,770

 25,811,255

 29,287,515

 97,728,070

 0  5,959

 0  193,060
 0  75,100
 0  190,284
 0  234,452
 0  220,000
 0  210,943
 0  89,698
 0  247,840

 0  98,014
 0  384,928
 0  137,620
 0  97,188
 0  141,612
 0  25,946
 0  43,648

 0  16,000
 0  38,000
 0  54,722

 0  644,896
 0  1,631,157
 0  675,328
 0  29,599
 0  384,932
 0  3,176,218
 0  40,628

 29,287,515  0

 62,912,300  32,901,820
 0  1,023,450

 5,959

 193,060
 75,100

 190,284
 234,452
 220,000
 210,943
 89,698

 247,840

 98,014
 384,928
 137,620
 97,188

 141,612
 25,946
 43,648

 16,000
 38,000
 54,722

 644,896
 1,631,157

 675,328
 29,599

 384,932
 3,176,218

 40,628

 29,287,515

 95,814,120
 1,023,450

FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS
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TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A 

0

0

0

0

 00

 00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

OBJETO DEL GASTO NOMBRE

 2,805,148,614

TOTAL

Total General

Etapa: APROBADO CONGRESO

Tesoro Nacional Recursos Propios

FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

5

5
5

5

7

1

2
2

3

2

 3

 1
 1

 2

 1

 00

 10
 20

 10

 20

Transferencias y Donaciones a Asociaciones 

Transferencias y Donaciones a Instituciones 

Transferencias y Donaciones a Instituciones 

Transferencias y Donaciones a Organismos 

Amortización Préstamos del Sector Privado

 2,668,772,300  136,376,314

 62,912,300  34,240,270

 0  40,000

 0  535,500

 80,553,130  746,870

 97,152,570

 40,000

 535,500

 81,300,000

 62,912,300  34,815,770

 80,553,130  746,870

 97,728,070

 81,300,000

 0  315,000

 0  20,000
 0  20,000

 0  535,500

 80,553,130  746,870

 315,000

 20,000
 20,000

 535,500

 81,300,000

FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS


